A. Certainly I wish it, and it is most necessary. For on this question no opinion has so far been given by anyone which has seemed satisfactory to me.

N. I think, then, that the whole of created nature is divided into three parts. For everything that is created is either wholly body or

32 *lemma* BP N BP: C–C R Totius RB: Totus P 33 *lemma* Omne quod creatum est aut omnino corpus aut omnino spiritus aut medium Rm enim *s.l.* B

Concerning the Firmament in the midst of the Waters

spiritus aut aliquod medium quod nec omnino corpus est nec omnino spiritus, sed quadam medietatis et extremitatum ratione ex spirituali omnino natura ueluti ex una extremitate et superiori, et ex altera, hoc est ex omnino corporea <et inferiori> proportionaliter in se recipit unde proprie et connaturaliter extremitatibus suis subsistit. Proinde si quis intentus inspexerit in hac ternaria proportionalitate hunc mundum constitutum intelliget. Siquidem in quantum in rationibus suis in quibus aeternaliter et constitutus est et essentialiter subsistit consideratus non solum spiritualis uerum etiam omnino spiritus cognoscitur—nemo enim recte philosophantium rationes corporeae naturae spirituales, immo etiam spiritus esse negarit—, dum uero extremae ipsius deorsum uersus inspiciuntur partes, hoc est omnia ista corpora ex catholicis elementis composita, maxime etiam terrena et aquatica, quae et generationi et corruptioni obnoxia sunt, nil aliud in eis inuenitur praeter corpus omnino et corporeum. At si quis simplicium elementorum naturam intueatur luce clarius quandam proportionabilem medietatem inueniet qua nec omnino corpus sunt—quamuis eorum corruptione naturalia corpora subsistant et coitu—nec omnino corporeae naturae expertia dum ab eis omnia corpora profluant et in ea iterum resoluantur. Et iterum alteri superiori quidem extremitati comparata nec omnino spiritus sunt quoniam non omnino corporea extremitate absoluta, nec omnino non spiritus cum ex rationibus omnino spiritualibus subsistentiae suae occasiones suscipiant. Non irrationabiliter itaque diximus hunc mundum extremitates quasdam a se inuicem penitus discretas et medietates in quibus uniuersitatis ipsius concors armonia coniungitur possidere. Ponamus igitur inferiores huius mundi partes ueluti inferiores aquas—nec immerito dum totum quod in hoc mundo nascitur umore crescit atque nutritur. Vmida siquidem qualitate corporibus sublata absque mora tabescunt et decrescunt et pene ad nihilum rediguntur. Nam et caelestia corpora feruentissima et ignea umida aquarum natura nutriris sapientes mundi affirmant, quod nec scripturae sanctae expositores denegant—spirituales uero omnium uisibilium rationes superiorum aquarum nomine appellari ratio edocet.